Protokół nr I/24
z I sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 7 maja 2024 r., w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego.
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnych Rady Miejskiej w Mosinie i Burmistrza Gminy Mosina przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Mosinie.
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie.
4. Złożenie ślubowania Burmistrza Gminy Mosina.
5. Stwierdzenie prawomocności obrad (ustawowego składu Rady).
6. Przedstawienie porządku obrad.
7. Wybór Przewodniczącego Rady.
8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
9. Wystąpienie programowe Burmistrza Gminy Mosina.
10. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
11. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Wybrany w wyborach, które odbyły się 7 kwietnia 2024 r., najstarszy wiekiem radny Rady Miejskiej w Mosinie Zbigniew Grygier o godz. 18:03 otworzył I sesję Rady Miejskiej w Mosinie kadencji 2024-2029. Następnie przywitał uczestników I sesji Rady Miejskiej. 
I sesja Rady Miejskiej w Mosinie kadencji 2024-2029 zwołana została na podstawie Postanowienia Komisarza Wyborczego w Poznaniu I Nr 710/2024 z dnia 18 kwietnia 2024 r., które wraz z pismem DPZ.0012.45.2024 z dnia 18 kwietnia 2024 r., znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnych Rady Miejskiej w Mosinie i Burmistrza Gminy Mosina przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Mosinie.
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Mosinie Małgorzata Kasprzyk wręczyła Dominikowi Michalakowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Gminy Mosina. Następnie wręczyła kolejno zaświadczenia o wyborze na radnego Gminy Mosina: Rafałowi Łakomemu, Marcinowi Paetzowi, Ryszardowi Rybickiemu, Jerzemu Falbierskiemu, Zbigniewowi Grygierowi, Adamowi Monikowskiemu, Marcinowi Zawartowskiemu, Arkadiuszowi Cebulskiemu, Wiesławie Mani, Donacie Mrozik, Michałowi Sobieskiemu, Łukaszowi Grzybakowi, Jolancie Szymczak, Elżbiecie Jareckiej, Weronice Hoffie, Maciejowi Pateli, Mateuszowi Fabisiakowi, Arturowi Silskiemu i Piotrowi Nowaczykowi.
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie.
Prowadzący obrady Zbigniew Grygier odczytał Postanowienie Komisarza Wyborczego w Poznaniu I Nr 668/2024 z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Mosinie – Dominika Michalaka, które wraz z pismem DPZ.774.6.2024 z dnia 18 kwietnia 2024 r., znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie oraz Postanowienie Komisarza Wyborczego w Poznaniu I Nr 840/2024 z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Miejskiej w Mosinie – przez Ziemowita Maląga, które znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie odczytał rotę ślubowania w brzmieniu: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, a następnie z listy obecności imiona i nazwiska wszystkich radnych Rady Miejskiej w Mosinie, którzy w postawie stojącej wypowiedzieli według swojego wyboru, słowo: „ślubuję” lub słowa: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Ślubowanie złożyli następujący radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski.
Przewodniczący obrad Zbigniew Grygier stwierdził, że „państwo radni” poprzez ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Mosinie.
4. Złożenie ślubowania Burmistrza Gminy Mosina.
Na prośbę prowadzącego obrady Zbigniewa Grygiera radni Rady Miejskiej w Mosinie 
i wszyscy obecni na I sesji Rady Miejskiej w Mosinie powstali, a wybrany Burmistrzem Gminy Mosina Dominik Michalak złożył ślubowanie w brzmieniu: „Obejmując urząd burmistrza Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy. Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.
Następnie przewodniczący obrad Zbigniew Grygier złożył gratulacje Dominikowi Michalakowi z powodu objęcia funkcji Burmistrza Gminy Mosina w kadencji 2024-2029.
5. Stwierdzenie prawomocności obrad (ustawowego składu Rady).
Prowadzący obrady Zbigniew Grygier stwierdził, że w I sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 20 radnych, w związku z czym Rada Miejska jest władna do podejmowania wszelkich decyzji i innych ustaleń. 
Lista obecności radnych znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
6. Przedstawienie porządku obrad.
Proponowany porządek I sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który został wyżej przedstawiony, radni Rady Miejskiej w Mosinie otrzymali wraz z zawiadomieniem o tej sesji.
W związku z tym, że radni nie zgłosili żadnych wniosków i uwag, proponowany stał się obowiązującym porządkiem I sesji Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Wybór Przewodniczącego Rady.
Radna Jolanta Szymczak zgłosiła kandydaturę radnego Ziemowita Maląga na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Ziemowit Maląg wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie.
Radni Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosili więcej kandydatur na tę funkcję.
W odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego obrad Zbigniewa Grygiera, radny Ziemowit Maląg przedstawił swoje dotychczasowe doświadczenia związane ze sprawowaniem funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie.
Żaden z radnych Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosił chęci zadania pytania kandydatowi na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowitowi Malągowi.
Rada Miejska w Mosinie w wyniku głosowania tajnego dokonała wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie w osobie Ziemowita Maląga – 17 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Wydruk z programu eSesja przedstawiający wynik wyżej wymienionego głosowania tajnego znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Następnie Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie, uzupełnioną w wykropkowanym miejscu o imię i nazwisko wybranego w głosowaniu tajnym Ziemowita Maląga – 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Jerzy Falbierski) i 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Prowadzący obrady Zbigniew Grygier złożył gratulacje Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowitowi Malągowi i przekazał mu przewodniczenie obradom.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg złożył podziękowanie 
za powierzenie mu funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
Radna Wiesława Mania zgłosiła kandydaturę radnego Zbigniewa Grygiera na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Zbigniew Grygier wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie.
Radni Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosili więcej kandydatur na tę funkcję.
W odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga, radny Zbigniew Grygier wyraził przekonanie, że wszyscy go znają, jest radnym już trzecią kadencję, a jeżeli ktoś ma jakieś pytania, to służy odpowiedzią.
Żaden z radnych Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosił chęci zadania pytania kandydatowi na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie Zbigniewowi Grygierowi.
Rada Miejska w Mosinie w wyniku głosowania tajnego dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie w osobie Zbigniewa Grygiera – 19 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Wydruk z programu eSesja przedstawiający wynik wyżej wymienionego głosowania tajnego znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Następnie Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr I/2/24 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie, uzupełnioną w wykropkowanym miejscu o imię i nazwisko wybranego w głosowaniu tajnym Zbigniewa Grygiera – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg złożył gratulacje Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Mosinie Zbigniewowi Grygierowi z powodu objęcia tej funkcji. 
9. Wystąpienie programowe Burmistrza Gminy Mosina.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił swoje wystąpienie programowe, które znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg poinformował o terminie i miejscu następnej sesji Rady Miejskiej w Mosinie oraz poprosił w związku z tym o zgłaszanie przez radnych do Biura Rady Miejskiej deklaracji pracy w komisjach Rady Miejskiej w Mosinie. Powiadomił też o obowiązku złożenia przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie w  oświadczenia majątkowego według stanu na dzień 7 maja 2024 r. w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania oraz informacji o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której dany radny uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem wyboru.
11. Zakończenie sesji
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zakończył I sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 19:09.
protokołował przewodniczył przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Zbigniew Grygier (-) Ziemowit Maląg
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